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KẾ HOẠCH 

Về việc gặp gỡ, đối thoại nội dung khiếu nại của ông Bùi Xuân Hùng  

và bà Phạm Thị Thu Thủy (địa chỉ: ở số nhà 429, đường Phạm Văn Đồng,  

thị trấn Châu Ổ , huyện Bình Sơn) 

 

Căn cứ Điều 30 Luật Khiếu nại năm 2011 và khoản 1 Điều 4 Quyết định số 

53/2022/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy 

chế đối thoại trong giải quyết khiếu nại hành chính, quyết định kỷ luật cán bộ, công 

chức trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức gặp gỡ, đối thoại 

với người khiếu nại, người có quyền, nghĩa vụ liên quan, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích:  

- Nhằm công khai, minh bạch hồ sơ vụ việc khiếu nại, ghi nhận đầy đủ các 

thông tin liên quan đến việc khiếu nại và giải quyết khiếu nại; tiếp tục làm rõ nội 

dung khiếu nại, yêu cầu của người khiếu nại, người bị khiếu nại, những vấn đề còn 

có ý kiến khác nhau giữa các bên và hướng giải quyết khiếu nại. 

- Trao đổi, giải thích pháp luật trực tiếp nhằm tạo ra sự thống nhất nhận thức 

quy định của pháp luật, đồng thuận giữa các bên trên cơ sở tôn trọng thực tế khách 

quan, đảm bảo đúng chính sách, pháp luật, có tính khả thi và hướng đến kết thúc vụ 

việc trên thực tế. 

2. Yêu cầu:  

Việc đối thoại được thực hiện công khai, dân chủ; các thành phần tham dự 

buổi đối thoại phải có thái độ đúng mực, tôn trọng lẫn nhau và chấp hành sự điều 

hành của người chủ trì; các nội dung phát biểu phải ngắn gọn, đi vào trọng tâm theo 

yêu cầu của người chủ trì; đảm bảo an ninh, trật tự trong quá trình đối thoại.  

II. Thời gian, thành phần và địa điểm tham dự buổi đối thoại  

1. Thời gian: Dự kiến ngày 01/02/2024(thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau) 

2. Thành phần: 

a) Chủ trì đối thoại: Ông Nguyễn Tưởng Duy - Chủ tịch UBND huyện Bình 

Sơn. 
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b) Người khiếu nại gồm: ông Bùi Xuân Hùng và bà Phạm Thị Thu Thủy (nếu 

ông, bà không trực tiếp tham dự buổi đối thoại thì lập văn bản, thủ tục ủy quyền có 

chứng thực hoặc công chứng theo quy định). 

c) Các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan, bao gồm: 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện: Thanh tra 

huyện, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp, Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện, 

Văn phòng HĐND&UBND huyện. 

- Thị trấn Châu Ổ:  

+ Mời Thường trực Đảng ủy xã; Ủy ban MTTQVN, Hội Nông dân, Hội 

LHPN. 

+ Chủ tịch UBND thị trấn và công chức Địa chính – Xây dựng, Tư pháp – Hộ 

tịch. 

+ Mời Bí thư Chi bộ, Trưởng Ban công tác Mặt trận và Tổ Trưởng Tổ dân phố 

4, thị trấn Châu Ổ. 

- Đại diện Chủ đầu tư. 

- Đại diện lãnh đạo Chi cục Thi hành án huyện Bình Sơn 

d) Tổ công tác được giao nhiệm vụ thẩm tra, xác minh khiếu nại (do Chánh 

Thanh tra huyện thành lập). 

đ) Thư ký ghi biên bản đối thoại: Chuyên viên Thanh tra huyện. 

3. Địa điểm: Tại Phòng họp số 1 – UBND huyện Bình Sơn (số 395, đường 

Phạm Văn Đồng, thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn). 

III. Nội quy đối thoại 

Đại diện lãnh đạo Thanh tra huyện phổ biến Nội quy đối thoại được quy định 

tại Điều 9 Quy chế đối thoại trong giải khiếu nại hành chính trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành tại Quyết định số 53/2022/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi. 

IV. Tiến hành đối thoại  

1. Đại diện lãnh đạo Thanh tra huyện trình bày tóm tắt Báo cáo kết quả thẩm 

tra, xác minh nội dung khiếu nại của ông Bùi Xuân Hùng và bà Phạm Thị Thu 

Thủy. 

2. Người khiếu nại trình bày yêu cầu, nguyện vọng của mình 

3. Chủ trì đối thoại đưa ra từng nội dung để người khiếu nại, Người bị khiếu 

nại và cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan trình bày ý kiến, quan điểm và quy 

định của pháp luật bảo vệ ý kiến, quan điểm của mình.  
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Trong đó dự kiến phân công chuẩn bị nội dung để giải thích, trả lời công khai 

tại buổi đối thoại, cụ thể như sau: 

a) UBND thị trấn Châu Ổ:  

Bám sát nội dung khiếu nại của ông Bùi Xuân Hùng và bà Phạm Thị Thu Thủy 

để trả lời, giải thích các nội dung sau: 

 Việc xác nhận nguồn gốc và thời điểm bắt đầu sử dụng đất, hồ sơ địa chính 

qua các thời kỳ đối với thửa đất số 59, tờ bản đồ số 01. 

- Kết quả vận động, thuyết phục bàn giao mặt bằng của UBND thị trấn, Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị trấn. 

b) Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện 

- Phương án bồi thường, hỗ trợ cho ông Bùi Xuân Hùng và bà Phạm Thị Thu 

Thủy. 

- Xem xét phương án tái định cư cho hộ ông Bùi Xuân Hùng và bà Phạm Thị 

Thu Thủy. 

- Kết quả phối hợp với địa phương tổ chức vận động, thuyết phục bàn giao 

mặt bằng tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường. 

c) Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Tư pháp huyện: 

- Căn cứ pháp lý để thực hiện công tác thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ tại các 

thửa đất số 59, tờ bản đồ số 01 để thực hiện Dự án. 

- Trình tự, thủ tục tham mưu cho UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện ban 

hành các quyết định hành chính liên quan đến việc thu hồi đất và bồi thường, hỗ trợ 

và tái định cư đối với thửa đất nêu trên. 

- Có ý kiến về việc áp dụng pháp luật trong quá trình xác minh và tham mưu 

giải quyết khiếu nại của Thanh tra huyện. 

d) Ủy ban MTTQ Việt Nam thị trấn, Tổ Trưởng Tổ dân phố 4, thị trấn Châu 

Ổ. 

Có ý kiến về việc tham gia phối hợp cùng với UBND thị trấn, Trung tâm Phát 

triển quỹ đất huyện trong công tác vận động, thuyết phục bàn giao mặt bằng tổ 

chức làm nhiệm vụ bồi thường. 

đ) Chi cục Thi hành án huyện 

Thực hiện theo đề nghị của Thanh tra huyện tại Công văn số 02/TTH ngày 

02/01/2024. 

e) Chủ đầu tư  
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 Chính sách hỗ trợ an sinh xã hội (nếu có) cho người có đất bị thu hồi thuộc dự 

án nói chung và người khiếu nại ông Bùi Xuân Hùng và bà Phạm Thị Thu Thủy nói 

riêng. 

V. Kết thúc đối thoại 

1. Chủ trì buổi đối thoại kết luận buổi đối thoại. 

2. Thư ký thông qua biên bản đối thoại. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đối thoại của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn 

đối với nội dung khiếu nại của ông Bùi Xuân Hùng và bà Phạm Thị Thu Thủy./.  
 

Nơi nhận: 
- TT: Huyện ủy, HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan: Thanh tra, Tư pháp,  

TN&MT, TT PTQĐ huyện; 

- Chi cục Thi hành án huyện; 

- Chủ đầu tư; 

- Đảng ủy, UBND thị trấn Châu Ổ; 

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC; Website; 

- Lưu VT.. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

Nguyễn Tưởng Duy 

 


		2024-01-29T14:30:05+0700


		2024-01-29T15:20:22+0700


		2024-01-29T15:20:22+0700


		2024-01-29T15:20:22+0700


		2024-01-29T15:20:22+0700




